秋田市告示第249号

　令和６年７月25日に秋田市文化振興条例（昭和58年秋田市条例第４号）

第６条第２項の規定に基づき表彰した者の氏名および事績の概要を秋田市

文化振興条例施行規則（昭和58年秋田市規則第11号）第８条第２項の規定

 により告示する。

 　　令和６年７月31日

 秋田市長　穂　積　　　志

 　秋田市文化選奨

　　　　　勝平得之の版画「秋田の四季」ピアノコンサート実行委員会

　勝平得之生誕120年記念　秋田出身の芸術家による「秋田の四季」ピア

ノコンサート～版画家　勝平得之によせて～を発表し、秋田の美術・音楽

 ・文化の素晴らしさを伝えるなど、本市文化の振興に貢献した。

                                     川村泉舞踊団・尾　花　賢　一

　「祝舞と絵画のセッション」　祝舞「花残り月」と絵画「彼方から」と

を発表し、異なる分野のセッションを通じて、複合芸術による新たな価値

を生み出すなど、本市文化の振興に貢献した。

                                       大正琴・文化箏『花かげ会』

　童謡『花かげ』の里、山梨県甲州市に感謝を込めて　大正琴・文化箏

『花かげ会』～佐々木嶺松追悼コンサート～を発表し、生きがいを持ち心

豊かに人生を送ることの素晴らしさを伝えるなど、本市文化の振興に貢献

した。